Протокол собрания

05.10.2020

Присутствовали:

администрация  МБОУ   гимназии №79 ,

учителя физической культуры,

родители, ученики.

Повестка:

1. Реорганизация школьного спортивного клуба общеобразовательных

организаций Ульяновской области.

Информация зам. директора по ВР Мякушина Н.Н.

2. О плане работы клуба.

                     Информация руководителя методического объединения

учителей физической культуры О.Л.Борщева.

3. Выборы президента клуба.

                     Информация замдиректора по ВР Мякушина Н.Н.

По первому вопросу выступила  зам. директора по В.Р.  Мякушина Н.Н.

Она информировала  присутствующих о том, что 11.04.2015 года состоялась

учредительная конференция Школьной  спортивной  лиги  ,на которой было

принято решение о создании (реорганизации) школьных  спортивных

клубов общеобразовательных организаций Ульяновской области. Также

Наталья Николаевна рассказала о том, что  возглавил Совет по реализации

проекта « Школьная спортивная лига Ульяновской области» Губернатор-

председатель Правительства Ульяновской области С.И. Морозов.  В нашей

гимназии  в 2015 году  был создан и работал  школьный клуб « Лидер», но в

настоящее время   его работу необходимо  реорганизовать, а именно

- определить новый  перечень видов спорта, по которым формируются

команды клуба  и определить  возрастную категорию  участников

соревнований в новом  2020-2021 учебном году.

           Решение:  Реорганизовать деятельность  клуба «Лидер»

   По второму вопросу выступила руководитель методического объединения

учителей физической культуры О.Л. Борщева. Она подвела итоги работы

спортивного клуба за 2019 – 2020 учебный год, рассказала о дальнейших

планах работы спортивного клуба на 2020-2021гг. Ольга Леонидовна

предложила перечень видов спорта, по которым будут формироваться

команды клуба, и в какой возрастной категории они будут участвовать в

соревнованиях в новом учебном году, а так же о внесении корректировок в

устав школьного спортивного клуба.

   Перечень видов спорта, по которым будут формироваться команды клуба:

1. Спортивная акробатика (1-11 кл.)

2. Флорбол (4 кл.)

3. Волейбол (8-11юноши)

4. Мини-футбол (7-11кл)

5. Шахматы (1-10 кл)

6. Легкая атлетика (3-11 кл.)

7. Черлидинг (1-11кл.)

  Решение: Утвердить  перечень видов спорта и график соревнований согласно

календарному плану спортивно-массовых мероприятий в новом учебном году.

                По третьему вопросу выступила  учитель физической культуры И.Ф

Гладких, которая предложила кандидатуру на пост президента спортивного клуба

«Лидер» -  Кочкарева   Дмитрия  Геннадьевича , депутата Городской Думы,

имеющего звания  «Отличник физической культуры и спорта РФ», «Мастер

спорта России» по Ашихара-каратэ, «Мастер спорта России» по КУДО,

«Заслуженный наставник» общероссийского союза общественных организаций

«Российский союз боевых искусств»

Решение: Голосованием присутствующих на собрании, кандидатуру Д.Г.

Кочкарева  – утвердить.

Председатель собрания                                                   О.Л. Борщева

Секретарь собрания                                                         И.Ф. Гладких

https://73online.ru/readnews/21197
https://73online.ru/readnews/10705

Название:  Спортивный клуб «Лидер»

девиз: «Всегда вперед, всегда к победе».

Эмблема:

Президент школьного клуба: Назаров Дмитрий Алексеевич

Должность: обучащийся МБОУ гимназии № 79,

тел. 25-72-59